2

ПРОТОКОЛ № 13
заседания Совета
Некоммерческого партнерства
Саморегулируемой организации
Новгородского областного строительного объединения
"Стройбизнесинвест"

Великий Новгород                                                                                                   «10» июля 2015 года
Присутствовали:
Председатель Совета НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» (далее – СБИ) – Лобач С.Н;
Члены Совета СБИ: Скрипник К.С., Гальченко П.Г., Михайлов В.А., от имени Созинова П.Б. по доверенности от 25.09.2012 Егоров С.И., Нефотькин М.В., Гришаков О.Д.,
Давтян А.А.
Приглашенные:

Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.
Заместитель исполнительного директора СБИ Артюшина В.Б.
Ведущий специалист отдела контроля СБИ Никитина Е.В.
Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д.17

Время начала заседания: 11 час.00 мин.

Время закрытия заседания: 11 час. 40 минут.
Председательствующий: Лобач С.Н.

Секретарь: Артюшина В.Б.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. По всем вопросам повестки дня кворум имеется.

______________________________________________________________________________
Повестка дня:

1. О замене свидетельства о допуске обществу с ограниченной ответственностью «Солид»;
2. О внесении изменений в повестку дня общего собрания.
_______________________________________________________________________________

По первому вопросу слушали:
1.1. Никитину Е.В. с информацией о поступившем заявлении:

1.1.1.  Общества с ограниченной ответственностью «Солид» (далее – ООО «Солид») (ОГРН 1025300990406) вх. от 06.07.2015 № 40 о замене свидетельства о допуске в связи включением в перечень 1 (одной) группы, 1 (одного) вида работ: 33.4 с правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей. В отношении организации была проведена проверка, подтвердившая соответствие Требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Задолженность по оплате членских взносов на 10.07.2015 отсутствует.

1.2. Рассмотрев заявление и представленные документы, орган контроля СБИ рекомендует:

1.2.1. Выдать (заменить) ООО «Солид» свидетельство о допуске – 2 (две) группы, 7 (двадцать семь) видов работ: 25.1, 25.2, 25.4, 25.6, 25.7, 33.2.1, 33.4 с правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.
1.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

1.4.1. Выдать (заменить) ООО «Солид» свидетельство о допуске – 2 (две) группы, 7 (семь) видов работ: 25.1, 25.2, 25.4, 25.6, 25.7, 33.2.1, 33.4 с правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.
По второму вопросу слушали:

2.1. Шилова А.И. с предложением внести изменения в повестку дня общего собрания членов СБИ, которое планируется к проведению 15.07.2015 (далее – повестка дня):
2.1.1. Изменить по просьбе Захаркиной В.В. название ее выступления на «Об итогах работы строительного комплекса Новгородской области за I полугодие 2015 года»;
2.1.2. Дополнить повестку дня вопросами «Техника безопасности при производстве строительных работ» (Шилов А.И.) и «Обсуждение проблем, затронутых в выступлениях Созинова П.Б., Захаркиной В.В., Шилова А.И.»;
2.1.3. Предложить для утверждения общим собранием новой редакции документов СБИ:

2.1.3.1. Требования СБИ к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

2.1.3.2. Требования СБИ к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии);
2.1.4. Внести некоторые редакторские правки.

(Повестка дня в новой редакции прилагается).
2.2. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
Решение принято единогласно.

2.3. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Внести изменения в повестку дня общего собрания членов СБИ в части внесения изменений в название выступления, включения дополнительных вопросов, изменения списка утверждаемых документов СБИ и внесения редакторских правок (Повестка дня общего собрания членов СБИ прилагается).

	Председательствующий
	С.Н.Лобач

	Секретарь
	В.Б.Артюшина